



BALANÇOS

ANO EXERCÍCIO 2023

ATENÇÃO!

O balanço está em dois períodos distintos porque houve a troca contador, no período de 01/01/2023 à 31/10/2023 o contador responsável foi ANDRÉ EUGENIO BRUSTOLIN, que assina o livro 15. O período de 01/11/2023 à 31/12/2023 a contadora responsável foi CLAUDIANA SUOMINSKI, que assina o livro 16, completando o período de 01/01/2023 à 31/12/2023.

Empresa: **São Bento Alimentos e Eventos Ltda.**

CNPJ: **13.273.877/0001-06** - Inscrições Estadual: 256333572 - Municipal: 17802

Endereço: Estrada Rio Represo, 440 - Bairro: Bela Aliança - CEP 89284-140

Cidade: São Bento Do Sul - Estado: Santa Catarina

Administrador: Ademir Dalmolin - RG 2027103 - CPF 601.128.679-87

Telefone: (47) 3626-8313, (47) 99203-2611

E-mail: administrativo@saobentoalimentos.com

RECIBO DE ENTREGA DE ESCRITURAÇÃO CONTÁBIL DIGITAL

IDENTIFICAÇÃO DO TITULAR DA ESCRITURAÇÃO

NIRE 42600105941	CNPJ 13.273.877/0001-06	
NOME EMPRESARIAL SAO BENTO ALIMENTOS E EVENTOS LTDA		

IDENTIFICAÇÃO DA ESCRITURAÇÃO

FORMA DA ESCRITURAÇÃO CONTÁBIL Livro Diário (Completo - sem escrituração Auxiliar)	PERÍODO DA ESCRITURAÇÃO 01/11/2023 a 31/12/2023
NATUREZA DO LIVRO DIÁRIO	NÚMERO DO LIVRO 16
IDENTIFICAÇÃO DO ARQUIVO (HASH) F0.E4.39.78.A9.C6.35.2D.AD.41.31.63.21.89.6B.E6.BE.5F.5D.56	

ESTE LIVRO FOI ASSINADO COM OS SEGUINTE CERTIFICADOS DIGITAIS:

QUALIFICAÇÃO DO SIGNATARIO	CPF/CNPJ	NOME	Nº SÉRIE DO CERTIFICADO	VALIDADE	RESPONSÁVEL LEGAL
SIGNATÁRIO DA ECD COM E-CNPJ OU E-PJ	13273877000106	SAO BENTO ALIMENTOS E EVENTOS LTDA:13273877000106	647967544385091368 876826	24/01/2024 a 23/01/2025	Sim
CONTADOR	06788473986	CLAUDIANA SUOMINSKI:06788473986	714513128777317422 533818	03/07/2023 a 02/07/2024	Não

NÚMERO DO RECIBO:

F0.E4.39.78.A9.C6.35.2D.AD.41.31.63.
21.89.6B.E6.BE.5F.5D.56-8

Escrituração recebida via Internet
pelo Agente Receptor SERPRO
em 02/05/2024 às 09:29:56

42.F6.86.51.19.07.E4.7C
C1.15.B7.8C.97.48.AB.A6

Considera-se autenticado o livro contábil a que se refere este recibo, dispensando-se a autenticação de que trata o art. 39 da Lei nº 8.934/1994. Este recibo comprova a autenticação.

BASE LEGAL: Decreto nº 1.800/1996, com a alteração do Decreto nº 8.683/2016, e arts. 39, 39-A, 39-B da Lei nº 8.934/1994 com a alteração da Lei Complementar nº 1247/2014.

TERMOS DE ABERTURA E ENCERRAMENTO



Entidade:	SAO BENTO ALIMENTOS E EVENTOS LTDA		
Período da Escrituração:	01/11/2023 a 31/12/2023	CNPJ:	13.273.877/0001-06
Número de Ordem do Livro:	16		

TERMO DE ABERTURA

Nome Empresarial	SAO BENTO ALIMENTOS E EVENTOS LTDA
NIRE	42600105941
CNPJ	13.273.877/0001-06
Número de Ordem	16
Natureza do Livro	DIÁRIO
Município	SAO BENTO DO SUL
Data do arquivamento dos atos constitutivos	18/02/2011
Data de arquivamento do ato de conversão de sociedade simples em sociedade empresária	
Data de encerramento do exercício social	31/12/2023
Quantidade total de linhas do arquivo digital	7886

TERMO DE ENCERRAMENTO

Nome Empresarial	SAO BENTO ALIMENTOS E EVENTOS LTDA
Natureza do Livro	DIÁRIO
Número de ordem	16
Quantidade total de linhas do arquivo digital	7886
Data de inicio	01/11/2023
Data de término	31/12/2023

Este documento é parte integrante de escrituração cuja autenticação se comprova pelo recibo de número F0.E4.39.78.A9.C6.35.2D.AD.41.31.63.21.89.6B.E6.BE.5F.5D.56-8, nos termos do Decreto nº 8.683/2016.

Este relatório foi gerado pelo Sistema Público de Escrituração Digital – Sped

BALANÇO PATRIMONIAL



Entidade: SAO BENTO ALIMENTOS E EVENTOS LTDA
 Período da Escrituração: 01/11/2023 a 31/12/2023 CNPJ: 13.273.877/0001-06
 Número de Ordem do Livro: 16
 Período Selecionado: 01 de Novembro de 2023 a 31 de Dezembro de 2023

Descrição	Nota	Saldo Inicial	Saldo Final
A T I V O		R\$ 3.100.121,72	R\$ 2.767.263,06
ATIVO CIRCULANTE		R\$ 1.224.571,39	R\$ 864.380,43
DISPONIVEL		R\$ 727.736,67	R\$ 456.736,98
CAIXA		R\$ 23.606,91	R\$ 42.949,33
Caixa		R\$ 23.606,91	R\$ 42.949,33
BANCOS		R\$ 817,57	R\$ 0,00
Civia		R\$ 817,57	R\$ 0,00
APLICAÇÕES FINANCEIRAS DE LIQUIDEZ IMEDIATA		R\$ 703.312,19	R\$ 413.787,65
Banco do Brasil SA [BB Rende Fácil]		R\$ 703.312,19	R\$ 413.687,65
Civia [Aplicação Programada]		R\$ 0,00	R\$ 100,00
CLIENTES		R\$ 465.484,44	R\$ 135.788,16
CLIENTES NACIONAIS		R\$ 465.484,44	R\$ 135.788,16
Cientes Nacionais		R\$ 465.484,44	R\$ 67.742,63
FUNDAÇÃO MUNICIPAL DE ESPORTES TIMBÓ		R\$ 0,00	R\$ 23.194,00
MUNICIPIO DE ASCURRA		R\$ 0,00	R\$ 880,00
MUNICIPIO DE BLUMENAU		R\$ 0,00	R\$ 6.077,40
MUNICIPIO DE JOINVILLE		R\$ 0,00	R\$ 11.335,03
MUNICIPIO DE SAO BENTO DO SUL		R\$ 0,00	R\$ 26.559,10
OUTROS CRÉDITOS		R\$ 28.832,59	R\$ 101.627,86
ADIANTAMENTOS		R\$ 17.722,00	R\$ 63.511,28
Adiantamentos a Fornecedores		R\$ 17.722,00	R\$ 63.511,28
EMPRÉSTIMOS		R\$ 0,00	R\$ 6.040,30
Empréstimos a Terceiros [Copa Gastronomia Corporativa Ltda]		R\$ 0,00	R\$ 4.541,80
Empréstimos a Terceiros [Pizzaria 177 Ltda]		R\$ 0,00	R\$ 1.498,50
IMPOSTOS A RECUPERAR		R\$ 4.410,93	R\$ 20.278,68
ICMS a Recuperar - Estoques		R\$ 0,00	R\$ 15.729,99
ICMS a Recuperar - Bens do Ativo Imobilizado		R\$ 4.410,93	R\$ 4.410,93
IRRF a Recuperar		R\$ 0,00	R\$ 137,76
IMPOSTOS A RECUPERAR PROCESSOS		R\$ 6.699,66	R\$ 11.797,60
IRRF a Recuperar		R\$ 0,00	R\$ 5.097,94
INSS a Recuperar		R\$ 6.699,66	R\$ 6.699,66
ESTOQUES		R\$ 2.517,69	R\$ 156.615,92
ESTOQUES		R\$ 2.517,69	R\$ 156.615,92
MERCADORIAS PARA REVENDA		R\$ 0,00	R\$ 156.615,92
Mercadoria para Revenda [Em Geral]		R\$ 0,00	R\$ 156.615,92
ESTOQUES DE TERCEIROS EM PODER DA EMPRESA		R\$ 2.517,69	R\$ 0,00
Mercadorias Recebidas em Demonstração ou Consignação		R\$ 2.517,69	R\$ 0,00
DESPESAS DO EXERCÍCIO SEGUINTE		R\$ 0,00	R\$ 13.611,51
DESPESAS ANTECIPADAS		R\$ 0,00	R\$ 13.611,51
Seguros a Apropriar		R\$ 0,00	R\$ 13.611,51
ATIVO NÃO CIRCULANTE		R\$ 1.875.550,33	R\$ 1.902.882,63
ATIVO REALIZÁVEL A LONGO PRAZO		R\$ 1.068.182,54	R\$ 1.093.182,54
DIREITOS REALIZÁVEIS A LONGO PRAZO		R\$ 1.068.182,54	R\$ 1.093.182,54
OUTROS CRÉDITOS		R\$ 1.068.182,54	R\$ 1.093.182,54
Adiantamento a Sócios		R\$ 1.068.182,54	R\$ 1.093.182,54
INVESTIMENTOS		R\$ 22.532,15	R\$ 22.622,31
PARTICIPAÇÕES EM OUTRAS EMPRESAS		R\$ 22.532,15	R\$ 22.622,31
CIVIA		R\$ 22.532,15	R\$ 22.622,31
ATIVO IMOBILIZADO		R\$ 784.835,64	R\$ 787.077,78
BENS E DIREITOS EM USO		R\$ 1.252.732,91	R\$ 1.279.502,91
Máquinas e Equipamentos		R\$ 278.852,82	R\$ 305.622,82
Móveis e Utensílios		R\$ 266.639,41	R\$ 266.639,41
Equipamentos de Informática e Telecomunicações		R\$ 11.022,22	R\$ 11.022,22
Veículos		R\$ 684.117,46	R\$ 684.117,46
Instalações		R\$ 12.101,00	R\$ 12.101,00
CONSORCIOS		R\$ 70.128,62	R\$ 74.318,02
Consortios		R\$ 70.128,62	R\$ 74.318,02
(-) DEPRECIações, AMORTIZAÇÕES E EXAUSTÃO ACUMULADA		R\$ (538.025,89)	R\$ (566.743,15)
(-) (-)Depreciação Acumulada Máquinas e Equipamentos		R\$ (232.636,89)	R\$ (237.297,19)
(-) (-)Depreciação Acumulada Móveis e Utensílios		R\$ (112.510,30)	R\$ (116.918,97)
(-) (-)Depreciação Acumulada Equipamentos de Informática e Telecomunicações		R\$ (7.525,31)	R\$ (7.714,83)
(-) (-)Depreciação Acumulada Veículos		R\$ (178.189,98)	R\$ (197.446,51)
(-) (-) Instalações		R\$ (7.163,41)	R\$ (7.365,65)
P A S S I V O		R\$ 3.100.121,72	R\$ 2.767.263,06
PASSIVO CIRCULANTE		R\$ 366.059,37	R\$ 295.412,16
EMPRÉSTIMOS E FINANCIAMENTOS		R\$ 0,00	R\$ 1.036,71
Civia		R\$ 0,00	R\$ 1.036,71
FORNECEDORES		R\$ 298.605,41	R\$ 219.158,11
FORNECEDORES NACIONAIS		R\$ 298.605,41	R\$ 219.158,11
25 DE JULHO LTDA		R\$ 0,00	R\$ 211,23
ALIANCA HORTIFRUTIGRANJEIRA LTDA		R\$ 0,00	R\$ 250,00
AUTO POSTO RJP LTDA		R\$ 0,00	R\$ 670,01
AUTO POSTO TRADICAO LTDA		R\$ 0,00	R\$ 0,02
BAT SOLUCOES EM ELETRICIDADE LTDA ME		R\$ 0,00	R\$ 301,00
BEGEL IND E COM DE REFRIG LTDA		R\$ 0,00	R\$ 11.146,03
CALDEIRAO CONSERVAS ALIMENTICIAS LTDA		R\$ 0,00	R\$ 796,80
CASSOL MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA		R\$ 0,00	R\$ 18.096,82
CENTRO COMERCIAL DE ALIMENTOS LTDA.		R\$ 0,00	R\$ 460,38
CESCA E CIA LTDA		R\$ 0,00	R\$ 0,01
COM. DE FRUT. E VER. FRUTAFRAI LTDA		R\$ 0,00	R\$ 180,00
Com. Hort. Bons Amigos Ltda		R\$ 0,00	R\$ 129,00
COMERCIAL HORTIFRUTIGRANJEIROS COLOMBENSE		R\$ 0,00	R\$ 757,00
COML BUFFON COMB E TRANSP LTDA - POSTO 88		R\$ 0,00	R\$ 49,99
COOPERATIVA REGIONAL ITAIPU		R\$ 0,00	R\$ 257,03
CUNHAPAN DISTRIBUIDORA DE PROD. P/ PANIFICAÇÃO LTDA		R\$ 0,00	R\$ 1.669,20
DIFRISUL DISTRIBUIDORA LTDA		R\$ 0,00	R\$ 750,00
DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS DEQUECH LTDA		R\$ 0,00	R\$ 3.796,93
DRCM IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA		R\$ 0,00	R\$ 480,00
EMBRAST INDUSTRIA E COMERCIO LTDA		R\$ 0,00	R\$ 166,17
FCA FIAT CHRYSLER AUTOMOVEIS BRASIL LTDA.		R\$ 0,00	R\$ 19.730,71
FERNANDES e FERNANDES LTDA		R\$ 0,00	R\$ 400,00
Fornecedores Nacionais		R\$ 298.605,41	R\$ 7.751,33
Frigorifico Nilson Spitzner Ltda.		R\$ 0,00	R\$ 643,40
FRUTICULA FIOMENA LTDA		R\$ 0,00	R\$ 264,60
GB COMERCIO DE FRUTAS TANGARA LTDA		R\$ 0,00	R\$ 186,00
GR FRUTASLTDA		R\$ 0,00	R\$ 395,00
HORTIFRUTIGRANJEIROS KLEMBALTA		R\$ 0,00	R\$ 385,00
Ivo Kmiecik ME		R\$ 0,00	R\$ 450,00
JOAO PEDRO RODRIGUES FILHO LTDA		R\$ 0,00	R\$ 105,00
KARIPEL PAPELARIA LTDA		R\$ 0,00	R\$ 2.475,00
KI ALHO HORTIFRUTIGRANJEIRO LTDA		R\$ 0,00	R\$ 48,00
Latpassos Ltda		R\$ 0,00	R\$ 4.906,08
LEANDRO STRAPAZZON - ME		R\$ 0,00	R\$ 751,00
LEROY MERLIN COMPANHIA BRASILEIRA DE BRICOLAGEM		R\$ 0,00	R\$ 5.533,26
LIBRA COM. DE BALANCAS E EQUIPAMENTOS EPP LTDA		R\$ 0,00	R\$ 21.950,33
METALURGICA ARAMETAL LTDA		R\$ 0,00	R\$ 1.454,71
MIG ATACADO E VAREJO LTDA LJ 97 - FT		R\$ 0,00	R\$ 1.329,00
MWV COMERCIO DE FRUTAS LTDA ME		R\$ 0,00	R\$ 126,72
NEIVA RODRIGUES DOS SANTOS LTDA		R\$ 0,00	R\$ 504,00
NOVAES EMBALAGENS LTDA		R\$ 0,00	R\$ 1.742,18
NUTRIMENTAL SA INDUSTRIA E COMERCIO ALIMENTOS		R\$ 0,00	R\$ 13,50
OESA COMERCIO E REPRESENTACOES S/A		R\$ 0,00	R\$ 5.977,70
OESA COMERCIO E REPRESENTACOES S/A		R\$ 0,00	R\$ 732,49
PALADINO PROTEC LTDA		R\$ 0,00	R\$ 19.051,72
PATO COMERCIO DE COMBUSTIVEIS LTDA		R\$ 0,00	R\$ 1.500,07
POSTO AGRICOPEL FL 45		R\$ 0,00	R\$ 631,41
POSTO DE ABASTEC SAMUARA LTDA.		R\$ 0,00	R\$ 1.465,54
POSTO DE GASOLINA SB LTDA		R\$ 0,00	R\$ 3.580,97
S.O.S ALIMENTOS E TRANSPORTES LTDA		R\$ 0,00	R\$ 1.985,15
SDB COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA		R\$ 0,00	R\$ 14.070,38
SEGALAS ALIMENTOS LTDA FILIAL 2		R\$ 0,00	R\$ 6.118,22
TECIDOS e ARMARINHOS MIGUEL BARTOLOMEU S/A		R\$ 0,00	R\$ 18.099,96
TIAGO COMERCIO DE HORTIFRUTIGRANJEIROS EIRELI - ME		R\$ 0,00	R\$ 545,00
VIDEPEL IND E COM DE ARTEF DE PAPEL LTDA		R\$ 0,00	R\$ 2.106,30
VIEIRA & MARCANTE COMERCIO DE CAMINHOS LTDA		R\$ 0,00	R\$ 25.980,76
WENIS VALTRUDES BIRKNER		R\$ 0,00	R\$ 6.000,00
OBRIGAÇÕES TRABALHISTAS E SOCIAIS		R\$ 33.103,43	R\$ 34.074,49
Salários a Pagar		R\$ 20.009,62	R\$ 19.303,73
Previdência Social a Pagar		R\$ 9.068,00	R\$ 9.523,88
FGTS a Pagar		R\$ 1.800,81	R\$ 2.174,88
Rescisões a pagar		R\$ 0,00	R\$ 847,00
Pro Labore a Pagar		R\$ 2.225,00	R\$ 2.225,00
OBRIGAÇÕES FISCAIS/TRIBUTÁRIAS		R\$ 0,00	R\$ 286,64
CSLL a Pagar		R\$ 0,00	R\$ 107,49
IRPJ a Pagar		R\$ 0,00	R\$ 179,15
OUTRAS OBRIGAÇÕES		R\$ 23.274,11	R\$ 30.818,16
Seguros a Pagar		R\$ 0,00	R\$ 7.773,16
Honorários Autônomo a Pagar		R\$ 756,42	R\$ 705,00
Credores por Consignação		R\$ 2.517,69	R\$ 0,00
Mutuos e Empréstimos [Pizzaria 177 Ltda]		R\$ 20.000,00	R\$ 20.000,00
Adiantamento de Clientes		R\$ 0,00	R\$ 2.340,00
PROVISÕES		R\$ 11.076,42	R\$ 10.038,05
Provisões para Férias		R\$ 4.426,67	R\$ 6.777,76
Provisões para 13º Salário		R\$ 3.759,99	R\$ 0,00
Provisões para FGTS s/ 13º Salário		R\$ 300,73	R\$ 0,00
Provisões para FGTS s/ Férias		R\$ 354,05	R\$ 769,28
Provisões para INSS s/ 13º Salário		R\$ 1.026,48	R\$ 0,00
Provisões para INSS s/ Férias		R\$ 1.208,50	R\$ 2.491,01
PATRIMÔNIO LÍQUIDO		R\$ 2.734.062,35	R\$ 2.471.850,90
CAPITAL SOCIAL		R\$ 250.000,00	R\$ 250.000,00
CAPITAL SOCIAL REALIZADO		R\$ 250.000,00	R\$ 250.000,00
Capital Subscrito Sócios Residentes		R\$ 250.000,00	R\$ 250.000,00
RESULTADO ACUMULADO		R\$ 2.484.062,35	R\$ 2.221.850,90
LUCROS OU PREJUÍZOS ACUMULADOS		R\$ 2.484.062,35	R\$ 2.221.850,90
Lucros Acumulados		R\$ 2.484.062,35	R\$ 2.221.850,90

Este documento é parte integrante de escrituração cuja autenticação se comprova pelo recibo de número F0.E4.39.78.A9.C6.35.2D.AD.41.31.63.21.89.6B.E6.BE.5F.5D.56-8, nos termos do Decreto nº 8.683/2016.

Este relatório foi gerado pelo Sistema Público de Escrituração Digital – Sped

Versão 10.2.0 do Visualizador

Página 1 de 1

DEMONSTRAÇÃO DE RESULTADO DO EXERCÍCIO



Entidade: **SAO BENTO ALIMENTOS E EVENTOS LTDA**
 Período da Escrituração: **01/11/2023 a 31/12/2023** CNPJ: **13.273.877/0001-06**
 Número de Ordem do Livro: **16**
 Período Selecionado: **01 de Novembro de 2023 a 31 de Dezembro de 2023**

Descrição	Nota	Saldo anterior	Saldo atual
RECEITA OPERACIONAL BRUTA		R\$ 5.157.826,17	R\$ 961.202,92
VENDA DE MERCADORIAS		R\$ 5.157.826,17	R\$ 961.202,92
VENDAS DE MERCADORIAS - MERCADO INTERNO		R\$ 5.157.826,17	R\$ 961.202,92
Venda de mercadorias[Com Tributação Normal]		R\$ 5.157.826,17	R\$ 0,00
Venda de mercadorias[Venda de Mercadorias - PERSE]		R\$ 0,00	R\$ 961.202,92
(-) (-)DEDUÇÕES DA RECEITAS BRUTA		R\$ (1.126.016,10)	R\$ (59.809,39)
(-) DEVOLUÇÕES DE VENDAS DE PRODUTOS, DESCONTOS E ABATIMENTOS		R\$ (597.112,89)	R\$ (55.692,65)
(-) DEVOLUÇÕES DE VENDAS DE PRODUTOS, MERCADORIAS E SERVIÇOS		R\$ (597.112,89)	R\$ (55.692,65)
(-) Devoluções de Vendas de Mercadorias[Com Tributação Normal]		R\$ (597.112,89)	R\$ (0,00)
(-) Devoluções de Vendas de Mercadorias[Venda de Mercadorias - PERSE]		R\$ 0,00	R\$ (55.692,65)
(-) IMPOSTOS INCIDENTES SOBRE VENDAS/SERVIÇOS/OUTRAS RECEITAS		R\$ (528.903,21)	R\$ (4.116,74)
(-) ICMS - (s/ Vendas/Serviços)		R\$ (7.605,81)	R\$ (4.116,74)
(-) Simples Nacional - s/vendas e serviços		R\$ (521.297,40)	R\$ (0,00)
(=)RECEITA OPERACIONAL LÍQUIDA		R\$ 4.031.810,07	R\$ 901.393,53
(-) (-)CUSTO DOS PRODUTOS MERCADORIAS E SERVIÇOS VENDIDOS		R\$ (1.402.160,03)	R\$ (78.363,01)
CUSTOS DOS PRODUTOS VENDIDOS		R\$ 0,00	R\$ 2.994,13
MATERIAIS DIRETOS		R\$ 0,00	R\$ 2.994,13
(-) ICMS Sobre Compras		R\$ 0,00	R\$ 2.994,13
(-) CUSTO DAS MERCADORIAS VENDIDAS		R\$ (1.402.160,03)	R\$ (78.549,10)
(-) MERCADORIAS PARA REVENDA		R\$ (1.402.160,03)	R\$ (78.549,10)
(-) Custo das Mercadorias Vendidas		R\$ (1.402.160,03)	R\$ (254.864,95)
(-) Devolução de Compra		R\$ 0,00	R\$ 5.026,53
(-) Uso e Consumo		R\$ 0,00	R\$ (2.464,55)
(-) Amostra Gratis - (Venda)		R\$ 0,00	R\$ 285,35
(-) ICMS S/Compras		R\$ 0,00	R\$ 16.852,60
(-) Estoque Final		R\$ 0,00	R\$ 156.615,92
(-) CUSTO DO SERVIÇO DE TRANSPORTE PRESTADO		R\$ 0,00	R\$ (2.808,04)
(-) OUTROS CUSTOS - (Serviço de Transp.)		R\$ 0,00	R\$ (2.808,04)
(-) CUSTOS DIVERSOS		R\$ 0,00	R\$ (2.808,04)
(-) Material de Limpeza e Higiene - (Vendas)		R\$ 0,00	R\$ (2.808,04)
(=)RESULTADO OPERACIONAL BRUTO		R\$ 2.629.650,04	R\$ 823.030,52
(-) (-)DESPESAS OPERACIONAIS		R\$ (1.062.106,08)	R\$ (344.060,47)
(-) DESPESAS COM VENDAS		R\$ (820,00)	R\$ (192.559,10)
(-) GASTOS COM PESSOAL		R\$ 0,00	R\$ (77.712,30)
(-) Remuneração - (Vendas)		R\$ 0,00	R\$ (48.379,53)
(-) Salários e Rendimentos sujeitos a Contribuição Previdenciária - (Vendas)		R\$ 0,00	R\$ (48.379,53)
(-) Encargos Sociais - (Vendas)		R\$ 0,00	R\$ (19.253,33)
(-) Previdência Social - (Vendas)		R\$ 0,00	R\$ (15.078,90)
(-) FGTS - (Vendas)		R\$ 0,00	R\$ (4.174,43)
(-) Benefícios - (Vendas)		R\$ 0,00	R\$ (241,50)
(-) Plano de Assistência Médica/Odontológica - (Vendas)		R\$ 0,00	R\$ (241,50)
(-) Provisões - (Vendas)		R\$ 0,00	R\$ (9.837,94)
(-) Provisões de Férias - (Vendas)		R\$ 0,00	R\$ (4.697,77)
(-) Provisão para o 13º Salário - (Vendas)		R\$ 0,00	R\$ (4.550,02)
Provisões para FGTS s/ 13º Salário		R\$ 0,00	R\$ 41,70
(-) Provisões para FGTS s/ Férias		R\$ 0,00	R\$ (375,82)
Provisões para INSS s/ 13º Salário		R\$ 0,00	R\$ 1.026,48
(-) Provisões para INSS s/ Férias		R\$ 0,00	R\$ (1.282,51)
(-) DESPESAS GERAIS DE VENDAS		R\$ (820,00)	R\$ (114.846,80)
(-) Bens Não Imobilizáveis - (Vendas)		R\$ 0,00	R\$ (20.562,45)
(-) Seguros - (Vendas)		R\$ 0,00	R\$ (316,40)
(-) Propaganda e Publicidade - (Vendas)		R\$ (820,00)	R\$ (0,00)
(-) Embalagens de Divulgação/Comerciais - (Vendas)		R\$ 0,00	R\$ (2.708,30)
(-) Serviços de Terceiros - (Vendas)		R\$ 0,00	R\$ (59.748,64)
(-) Despesas com Viagens - (Vendas)		R\$ 0,00	R\$ (6.547,13)
(-) Despesas com Veículos - (Vendas)		R\$ 0,00	R\$ (3.910,49)
(-) Outras Despesas - (Vendas)		R\$ 0,00	R\$ (695,84)
(-) Pedagio - (Vendas)		R\$ 0,00	R\$ (426,70)
(-) Despesas com Copa Cozinha e Refeitório - (Vendas)		R\$ 0,00	R\$ (1.243,71)
(-) Combustíveis e Lubrificantes - (Vendas)		R\$ 0,00	R\$ (17.373,93)
(-) Aluguel de Veiculos e Equipamentos (Vendas)		R\$ 0,00	R\$ (1.313,21)
(-) DESPESAS ADMINISTRATIVAS		R\$ (1.024.349,50)	R\$ (147.504,20)
(-) Gastos Com Pessoal - (Administrativas)		R\$ (308.547,12)	R\$ (10.537,93)
(-) Remuneração - (Administrativas)		R\$ (237.267,97)	R\$ (4.341,95)
(-) Pró-Labore/Honorários da Diretoria - (Administrativas)		R\$ (84.200,00)	R\$ (5.000,00)
Salários e Rendimentos sujeitos a Contribuição Previdenciária - (Administrativas)		R\$ (153.067,97)	R\$ 658,05
(-) Encargos Sociais - (Administrativas)		R\$ (28.541,84)	R\$ (39,41)
(-) Previdência Social - (Administrativas)		R\$ (9.185,82)	R\$ (0,00)
(-) FGTS - (Administrativas)		R\$ (19.356,02)	R\$ (39,41)
(-) Benefícios - (Administrativas)		R\$ (11.063,72)	R\$ (4.568,64)
(-) Seguro de Vida em Grupo - (Administrativas)		R\$ (3.164,00)	R\$ (0,00)
(-) Plano de Assistência Médica/Odontológica - (Administrativas)		R\$ (788,00)	R\$ (0,00)
(-) Vale Transporte - (Administrativas)		R\$ (7.111,72)	R\$ (0,00)
(-) Alimentação ao Trabalhador - (Administrativas)		R\$ 0,00	R\$ (4.568,64)
(-) Provisões - (Administrativas)		R\$ (31.673,59)	R\$ (1.587,93)
(-) Provisões de Férias - (Administrativas)		R\$ (17.751,35)	R\$ (0,00)
(-) Provisões Provisões para o 13º Salário - (Administrativas)		R\$ (13.922,24)	R\$ (0,00)
(-) Provisões para INSS s/ 13º Salário - (Administrativas)		R\$ 0,00	R\$ (1.587,93)
(-) DESPESAS GERAIS ADMINISTRATIVAS - (Administrativas)		R\$ (715.802,38)	R\$ (136.966,27)
(-) Material de Expediente - (Administrativas)		R\$ (2.969,31)	R\$ (220,00)
(-) Seguros - (Administrativas)		R\$ (44.902,30)	R\$ (3.263,11)
(-) Bens não Imobilizáveis - (Administrativas)		R\$ (8.515,00)	R\$ (5.000,00)
(-) Internet/Provedor de Acesso - (Administrativas)		R\$ 0,00	R\$ (875,44)
(-) Telefone e Telecomunicações - (Administrativas)		R\$ (7.158,85)	R\$ (538,69)
(-) Depreciações - (Administrativas)		R\$ (131.342,14)	R\$ (28.717,26)
(-) Manutenção e Conservação - (Administrativas)		R\$ (70.052,58)	R\$ (23.202,70)
(-) Despesas de Assessoria/ Auditoria - (Administrativas)		R\$ (59.800,00)	R\$ (12.300,00)
(-) Hospedagem de Site/Email - (Administrativas)		R\$ 0,00	R\$ (280,64)
(-) Uniformes - (Administrativas)		R\$ (3.206,00)	R\$ (2.691,00)
(-) Despesas com Eventos, Reuniões e Convenções - (Administrativas)		R\$ (15.700,00)	R\$ (0,00)
(-) Cursos e Treinamento de Pessoal - (Administrativas)		R\$ (1.500,00)	R\$ (0,00)
(-) Despesas com Copa Cozinha e Refeitório - (Administrativas)		R\$ (28.602,71)	R\$ (11,80)
(-) Serviços de Terceiros - (Administrativas)		R\$ (114.543,16)	R\$ (33.002,23)
(-) Despesas com Material de Limpeza e Higiene - (Administrativas)		R\$ (7.139,31)	R\$ (2.772,44)
(-) Despesas com Material de Segurança - (Administrativas)		R\$ (23.598,00)	R\$ (535,68)
(-) Despesas com Veículos - (Administrativas)		R\$ (28.477,03)	R\$ (0,00)
(-) Aluguéis e Condomínio - (Administrativas)		R\$ (30.935,40)	R\$ (1.811,80)
(-) Serviços Contábeis - (Administrativas)		R\$ (9.470,00)	R\$ (4.800,00)
(-) Despesas de Viagem - (Administrativas)		R\$ (11.210,20)	R\$ (272,00)
(-) Serviços c/Segurança Medicina do Trabalho - (Administrativas)		R\$ 0,00	R\$ (210,00)
(-) Outras Despesas - (Administrativas)		R\$ (5.912,89)	R\$ (1.798,11)
(-) Água e Esgoto - (Administrativas)		R\$ (392,98)	R\$ (107,70)
(-) Combustíveis e Lubrificantes		R\$ (99.791,22)	R\$ (293,31)
(-) Manutenção de Software - (Administrativas)		R\$ (10.406,80)	R\$ (3.883,25)
(-) Material de Informatica		R\$ (176,50)	R\$ (10.379,11)
(-) RESULTADOS FINANCEIROS LÍQUIDOS		R\$ 8.305,40	R\$ (1.675,42)
RECEITAS FINANCEIRAS		R\$ 15.722,16	R\$ 675,94
Juros Recebidos		R\$ 0,00	R\$ 4,00
Descontos Obtidos		R\$ 35,73	R\$ 0,80
Rendimentos Sobre Aplicações Financeiras - Renda Fixa		R\$ 15.686,43	R\$ 671,14
(-) DESPESAS FINANCEIRAS		R\$ (7.416,76)	R\$ (2.351,36)
(-) Juros Sobre Financiamentos		R\$ 0,00	R\$ (349,04)
(-) Despesas Bancárias		R\$ (6.321,84)	R\$ (1.527,69)
(-) Juros de Mora		R\$ (1.094,92)	R\$ (474,63)
(-) DESPESAS TRIBUTÁRIAS		R\$ (45.241,98)	R\$ (2.321,75)
(-) IMPOSTOS E TAXAS DIVERSAS		R\$ (45.241,98)	R\$ (2.321,75)
(-) IPVA		R\$ (14.263,00)	R\$ (0,00)
(-) IOF/IOC		R\$ (451,35)	R\$ (296,63)
(-) IRRF Despesa		R\$ (3.342,25)	R\$ (0,00)
(-) Impostos e Taxas Municipais		R\$ 0,00	R\$ (1.930,12)
(-) Impostos e Taxas Estaduais		R\$ 0,00	R\$ (95,00)
(-) Impostos e Taxas Diversas		R\$ (27.185,38)	R\$ (0,00)
(-) (-)OUTRAS DESPESAS OPERACIONAIS		R\$ (1.173,88)	R\$ (603,47)
(-) Outras Despesas Operacionais		R\$ (1.173,88)	R\$ (603,47)
(-) Multas não Dedutíveis		R\$ (1.173,88)	R\$ (0,00)
(-) Despesas não dedutíveis		R\$ 0,00	R\$ (603,47)
(=)RESULTADO OPERACIONAL LÍQUIDO		R\$ 1.566.370,08	R\$ 478.366,58
OUTRAS RECEITAS		R\$ 1.165,23	R\$ 0,68
Outras Receitas		R\$ 1.165,23	R\$ 0,68
Venda de Bens Patrimoniais		R\$ (0,68)	R\$ 0,68
Outras Receitas		R\$ 1.165,91	R\$ 0,00
(-) OUTRAS DESPESAS		R\$ 0,00	R\$ (0,68)
(-) Outras Despesas		R\$ 0,00	R\$ (0,68)
(-) Perdas na Alienação de Bens do Ativo Imobilizado		R\$ 0,00	R\$ (0,68)
(=)RESULTADO LÍQUIDO antes do Imposto de renda e Contribuição Social		R\$ 1.567.535,31	R\$ 478.366,58
(-) PROVISÕES		R\$ 0,00	R\$ (286,64)
(-) Provisões		R\$ 0,00	R\$ (286,64)
(-) Provisão para o IRPJ		R\$ 0,00	R\$ (179,15)
(-) Provisão para Contribuição Social		R\$ 0,00	R\$ (107,49)
(=)RESULTADO DO PERÍODO APÓS AS PROVISÕES		R\$ 1.567.535,31	R\$ 478.079,94
(=)RESULTADO LÍQUIDO DO PERÍODO		R\$ 1.567.535,31	R\$ 478.079,94

Este documento é parte integrante de escrituração cuja autenticação se comprova pelo recibo de número F0.E4.39.78.A9.C6.35.2D.AD.41.31.63.21.89.6B.E6.BE.5F.5D.56-8, nos termos do Decreto nº 8.683/2016.

Este relatório foi gerado pelo Sistema Público de Escrituração Digital – Sped

RECIBO DE ENTREGA DE ESCRITURAÇÃO CONTÁBIL DIGITAL

IDENTIFICAÇÃO DO TITULAR DA ESCRITURAÇÃO

NIRE 42600105941	CNPJ 13.273.877/0001-06	
NOME EMPRESARIAL SÃO BENTO ALIMENTOS E EVENTOS LTDA		

IDENTIFICAÇÃO DA ESCRITURAÇÃO

FORMA DA ESCRITURAÇÃO CONTÁBIL Livro Diário (Completo - sem escrituração Auxiliar)	PERÍODO DA ESCRITURAÇÃO 01/01/2023 a 31/10/2023
NATUREZA DO LIVRO Livro Diário	NÚMERO DO LIVRO 15
IDENTIFICAÇÃO DO ARQUIVO (HASH) 23.CF.93.A9.DE.60.9E.F1.94.B5.77.37.2D.66.FD.B3.33.47.7F.2A	

ESTE LIVRO FOI ASSINADO COM OS SEGUINTES CERTIFICADOS DIGITAIS:

QUALIFICAÇÃO DO SIGNATARIO	CPF/CNPJ	NOME	Nº SÉRIE DO CERTIFICADO	VALIDADE	RESPONSÁVEL LEGAL
Contador	92116205972	ANDRE EUGENIO BRUSTOLIN:9211620597 2	108087003274390633 6557838	20/11/2023 a 19/11/2024	Não
Procurador	82154473920	RICARDO ALEXANDRE GONCALVES JUVENAL:82154473920	591388008388638025 1	21/07/2023 a 21/07/2024	Sim

NÚMERO DO RECIBO:

23.CF.93.A9.DE.60.9E.F1.94.B5.77.37.
2D.66.FD.B3.33.47.7F.2A-0

Escrituração recebida via Internet
pelo Agente Receptor SERPRO
em 16/04/2024 às 15:44:38

75.26.08.15.CE.5A.D7.CC
AF.AF.30.0B.57.C8.FA.40

Considera-se autenticado o livro contábil a que se refere este recibo, dispensando-se a autenticação de que trata o art. 39 da Lei nº 8.934/1994. Este recibo comprova a autenticação.

BASE LEGAL: Decreto nº 1.800/1996, com a alteração do Decreto nº 8.683/2016, e arts. 39, 39-A, 39-B da Lei nº 8.934/1994 com a alteração da Lei Complementar nº 1247/2014.

TERMOS DE ABERTURA E ENCERRAMENTO



Entidade:	SÃO BENTO ALIMENTOS E EVENTOS LTDA		
Período da Escrituração:	01/01/2023 a 31/10/2023	CNPJ:	13.273.877/0001-06
Número de Ordem do Livro:	15		

TERMO DE ABERTURA

Nome Empresarial	SÃO BENTO ALIMENTOS E EVENTOS LTDA
NIRE	42600105941
CNPJ	13.273.877/0001-06
Número de Ordem	15
Natureza do Livro	Livro Diário
Município	SAO BENTO DO SUL
Data do arquivamento dos atos constitutivos	18/02/2011
Data de arquivamento do ato de conversão de sociedade simples em sociedade empresária	
Data de encerramento do exercício social	31/10/2023
Quantidade total de linhas do arquivo digital	16405

TERMO DE ENCERRAMENTO

Nome Empresarial	SÃO BENTO ALIMENTOS E EVENTOS LTDA
Natureza do Livro	Livro Diário
Número de ordem	15
Quantidade total de linhas do arquivo digital	16405
Data de início	01/01/2023
Data de término	31/10/2023

Este documento é parte integrante de escrituração cuja autenticação se comprova pelo recibo de número 23.CF.93.A9.DE.60.9E.F1.94.B5.77.37.2D.66.FD.B3.33.47.7F.2A-0, nos termos do Decreto nº 8.683/2016.

Este relatório foi gerado pelo Sistema Público de Escrituração Digital – Sped

BALANÇO PATRIMONIAL



Entidade:	SÃO BENTO ALIMENTOS E EVENTOS LTDA		
Período da Escrituração:	01/01/2023 a 31/10/2023	CNPJ:	13.273.877/0001-06
Número de Ordem do Livro:	15		
Período Selecionado:	01 de Janeiro de 2023 a 31 de Outubro de 2023		

Descrição	Nota	Saldo Inicial	Saldo Final
ATIVO		R\$ 1.218.652,98	R\$ 3.100.121,72
ATIVO CIRCULANTE		R\$ 842.702,84	R\$ 2.290.236,24
DISPONÍVEL		R\$ 804.818,38	R\$ 727.736,67
CAIXA		R\$ 5.735,11	R\$ 23.606,91
BANCOS CONTA MOVIMENTO		R\$ 2.368,93	R\$ 817,57
APLICAÇÕES FINANCEIRAS		R\$ 796.714,34	R\$ 703.312,19
CLIENTES		R\$ 31.470,34	R\$ 465.484,44
DUPLICATAS A RECEBER		R\$ 31.470,34	R\$ 465.484,44
OUTROS CRÉDITOS		R\$ 6.414,12	R\$ 1.097.015,13
CONTAS TRANSITÓRIAS		R\$ 0,00	R\$ 1.068.182,54
ADIANTAMENTOS A FORNECEDORES		R\$ 0,00	R\$ 17.722,00
ADIANTAMENTO A EMPREGADOS		R\$ 156,46	R\$ 0,00
TRIBUTOS A RECUPERAR/COMPENSAR		R\$ 6.257,66	R\$ 11.110,59
ATIVO NÃO-CIRCULANTE		R\$ 375.950,14	R\$ 809.885,48
OUTROS CRÉDITOS		R\$ 30.501,65	R\$ 25.049,84
APLICAÇÕES FINANCEIRAS		R\$ 30.501,65	R\$ 22.532,15
DEMONSTRAÇÕES DIVERSAS		R\$ 0,00	R\$ 2.517,69
IMOBILIZADO		R\$ 345.448,49	R\$ 784.835,64
BENS EM OPERAÇÃO		R\$ 734.577,94	R\$ 1.252.732,91
IMOBILIZADO EM ANDAMENTO		R\$ 70.128,62	R\$ 70.128,62
(-) (-) DEPRECIações, AMORT. E EXAUS. ACUMUL		R\$ (459.258,07)	R\$ (538.025,89)
PASSIVO		R\$ 1.218.652,98	R\$ 3.100.121,72
PASSIVO CIRCULANTE		R\$ 51.855,93	R\$ 363.541,68
INSTITUIÇÕES FINANCEIRAS		R\$ 0,00	R\$ 20.000,00
EMPRÉSTIMOS		R\$ 0,00	R\$ 20.000,00
FORNECEDORES		R\$ 1.579,52	R\$ 298.605,41
FORNECEDORES		R\$ 1.579,52	R\$ 298.605,41
OBRIGAÇÕES TRIBUTÁRIAS		R\$ 25.653,57	R\$ 0,00
IMPOSTOS E CONTRIBUIÇÕES A RECOLHER		R\$ 25.653,57	R\$ 0,00
OBRIGAÇÕES TRABALHISTA E PREVIDENCIÁRIA		R\$ 24.622,84	R\$ 44.936,27
OBRIGAÇÕES COM O PESSOAL		R\$ 17.475,39	R\$ 22.991,04

Este documento é parte integrante de escrituração cuja autenticação se comprova pelo recibo de número 23.CF.93.A9.DE.60.9E.F1.94.B5.77.37.2D.66.FD.B3.33.47.7F.2A-0, nos termos do Decreto nº 8.683/2016.

Este relatório foi gerado pelo Sistema Público de Escrituração Digital – Sped

BALANÇO PATRIMONIAL

Entidade: SÃO BENTO ALIMENTOS E EVENTOS LTDA
Período da Escrituração: 01/01/2023 a 31/10/2023 CNPJ: 13.273.877/0001-06
Número de Ordem do Livro: 15
Período Selecionado: 01 de Janeiro de 2023 a 31 de Outubro de 2023

Descrição	Nota	Saldo Inicial	Saldo Final
OBRIGAÇÕES SOCIAIS		R\$ 2.340,58	R\$ 10.868,81
PROVISÕES		R\$ 4.806,87	R\$ 11.076,42
PASSIVO NÃO-CIRCULANTE		R\$ 0,00	R\$ 2.517,69
PASSIVO COMPENSATÓRIO		R\$ 0,00	R\$ 2.517,69
OUTROS DÉBITOS		R\$ 0,00	R\$ 2.517,69
PATRIMÔNIO LÍQUIDO		R\$ 1.166.797,05	R\$ 2.734.062,35
CAPITAL SOCIAL		R\$ 250.000,00	R\$ 250.000,00
CAPITAL SUBSCRITO		R\$ 250.000,00	R\$ 250.000,00
LUCROS OU PREJUÍZOS		R\$ 916.797,05	R\$ 2.484.062,35
LUCROS OU PREJUÍZOS ACUMULADOS		R\$ 79.965,85	R\$ 916.527,04
LUCROS OU PREJUÍZOS DO EXERCÍCIO		R\$ 836.831,20	R\$ 1.567.535,31

Este documento é parte integrante de escrituração cuja autenticação se comprova pelo recibo de número 23.CF.93.A9.DE.60.9E.F1.94.B5.77.37.2D.66.FD.B3.33.47.7F.2A-0, nos termos do Decreto nº 8.683/2016.

Este relatório foi gerado pelo Sistema Público de Escrituração Digital – Sped

DEMONSTRAÇÃO DE RESULTADO DO EXERCÍCIO



Entidade:	SÃO BENTO ALIMENTOS E EVENTOS LTDA		
Período da Escrituração:	01/01/2023 a 31/10/2023	CNPJ:	13.273.877/0001-06
Número de Ordem do Livro:	15		
Período Selecionado:	01 de Janeiro de 2023 a 31 de Outubro de 2023		

Descrição	Nota	Saldo anterior	Saldo atual
RECEITA BRUTA		R\$ 4.134.101,25	R\$ 5.157.826,17
RECEITA BRUTAS DE VENDAS E MERCADORIAS		R\$ 4.134.101,25	R\$ 5.157.826,17
VENDA DE MERCADORIAS		R\$ 4.134.101,25	R\$ 5.157.826,17
(-) DEDUÇÕES DA RECEITA BRUTA		R\$ (889.222,62)	R\$ (1.126.016,10)
(-) (-) CANCELAMENTO E DEVOLUÇÕES		R\$ (568.276,74)	R\$ (597.112,89)
(-) (-) DEVOLUÇÃO DE VENDA DE MERCADORIAS		R\$ (568.276,74)	R\$ (597.112,89)
(-) (-) IMPOSTOS SOBRE VENDAS E SERVIÇOS		R\$ (320.945,88)	R\$ (528.903,21)
(-) (-) ICMS		R\$ (0,00)	R\$ (7.605,81)
(-) (-) SIMPLES NACIONAL		R\$ (320.945,88)	R\$ (521.297,40)
RECEITA LÍQUIDA		R\$ 3.244.878,63	R\$ 4.031.810,07
(-) CMV		R\$ (986.806,31)	R\$ (1.404.448,83)
(-) CUSTOS DAS MERCADORIAS VENDIDAS		R\$ (983.308,40)	R\$ (1.400.499,46)
(-) MATERIAL DE EMBALAGEM		R\$ (0,00)	R\$ (1.660,57)
(-) USO CONSUMO		R\$ (3.497,91)	R\$ (2.288,80)
LUCRO BRUTO		R\$ 2.258.072,32	R\$ 2.627.361,24
(-) DESPESAS COM VENDAS		R\$ (1.407,16)	R\$ (12.030,20)
(-) PROPAGANDA E PUBLICIDADE		R\$ (0,00)	R\$ (820,00)
(-) HOSPEDAGEM		R\$ (300,00)	R\$ (7.798,18)
(-) PEDÁGIO		R\$ (1.107,16)	R\$ (2.886,51)
(-) TAXI E UBER		R\$ (0,00)	R\$ (62,91)
(-) VIAGENS E REPRESENTAÇÕES		R\$ (0,00)	R\$ (462,60)
(-) DESPESAS ADMINISTRATIVAS		R\$ (484.640,19)	R\$ (1.052.255,07)
(-) 13º SALÁRIO		R\$ (4.159,27)	R\$ (13.922,24)
(-) AJUDA DE CUSTO		R\$ (0,00)	R\$ (600,00)
(-) ASSISTÊNCIA MÉDICA E SOCIAL		R\$ (0,00)	R\$ (168,00)
(-) AUTÔNOMOS		R\$ (10.340,00)	R\$ (9.711,10)
(-) CURSOS E TREINAMENTOS		R\$ (0,00)	R\$ (1.500,00)
(-) DESPESAS COM ALIMENTAÇÃO		R\$ (855,00)	R\$ (27.250,59)
(-) EQUIPAMENTO DE PROTEÇÃO INDIVIDUAL		R\$ (0,00)	R\$ (23.598,00)
(-) FÉRIAS		R\$ (5.883,47)	R\$ (17.751,35)
(-) FGTS		R\$ (4.549,03)	R\$ (19.356,02)
(-) INSS		R\$ (0,00)	R\$ (9.185,82)

Este documento é parte integrante de escrituração cuja autenticação se comprova pelo recibo de número 23.CF.93.A9.DE.60.9E.F1.94.B5.77.37.2D.66.FD.B3.33.47.7F.2A-0, nos termos do Decreto nº 8.683/2016.

Este relatório foi gerado pelo Sistema Público de Escrituração Digital – Sped

DEMONSTRAÇÃO DE RESULTADO DO EXERCÍCIO

Entidade:	SÃO BENTO ALIMENTOS E EVENTOS LTDA		
Período da Escrituração:	01/01/2023 a 31/10/2023	CNPJ:	13.273.877/0001-06
Número de Ordem do Livro:	15		
Período Selecionado:	01 de Janeiro de 2023 a 31 de Outubro de 2023		

Descrição	Nota	Saldo anterior	Saldo atual
(-) PRÓ-LABORE		R\$ (66.672,00)	R\$ (84.200,00)
(-) SALÁRIOS E ORDENADOS		R\$ (46.724,94)	R\$ (153.067,97)
(-) SEGURANÇA E MEDICINA DO TRABALHO		R\$ (60,00)	R\$ (620,00)
(-) SEGUROS DE VIDA EM GRUPO		R\$ (632,80)	R\$ (3.164,00)
(-) UNIFORMES		R\$ (0,00)	R\$ (3.206,00)
(-) VALE TRANSPORTE		R\$ (0,00)	R\$ (7.111,72)
(-) IMPOSTOS E TAXAS		R\$ (34.701,66)	R\$ (665,92)
(-) IRRF S/ APLICAÇÃO FINANCEIRA		R\$ (602,07)	R\$ (3.342,25)
(-) TAXAS E REGISTROS DIVERSOS		R\$ (0,00)	R\$ (21.959,52)
(-) ALUGUÉIS		R\$ (18.539,00)	R\$ (30.935,40)
(-) MANUTENÇÃO E REPARO		R\$ (511,86)	R\$ (67.889,58)
(-) DEPRECIAÇÕES		R\$ (109.373,26)	R\$ (131.342,14)
(-) COMBUSTÍVEL E LUBRIFICANTES		R\$ (93.925,54)	R\$ (99.791,22)
(-) DOCUMENTAÇÃO DE VEÍCULO		R\$ (5.568,00)	R\$ (14.263,00)
(-) MANUTENÇÃO DE VEÍCULOS		R\$ (6.437,89)	R\$ (28.477,03)
(-) SEGUROS DE VEÍCULOS		R\$ (2.120,18)	R\$ (5.553,02)
(-) ÁGUA E ESGOTO		R\$ (0,00)	R\$ (392,98)
(-) BENS DE PEQUENO VALOR		R\$ (0,00)	R\$ (8.515,00)
(-) COPA E COZINHA		R\$ (0,00)	R\$ (1.352,12)
(-) DESPESAS COM EVENTOS E/OU PROMOÇÕES		R\$ (0,00)	R\$ (15.700,00)
(-) DESPESAS DIVERSAS		R\$ (0,00)	R\$ (1.140,74)
(-) DESPESAS LEGAIS E JUDICIAIS		R\$ (853,78)	R\$ (0,00)
(-) ENTIDADES E ASSOCIAÇÕES		R\$ (1.202,71)	R\$ (1.559,35)
(-) HONORÁRIOS CONTÁBEIS		R\$ (7.752,00)	R\$ (9.470,00)
(-) MANUTENÇÃO DE MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS		R\$ (0,00)	R\$ (2.163,00)
(-) MANUTENÇÃO EQUIPAMENTO DE INFORMÁTICA		R\$ (17,15)	R\$ (176,50)
(-) MATERIAL DE EXPEDIENTE		R\$ (0,00)	R\$ (2.969,31)
(-) MATERIAL DE LIMPEZA E CONSERVAÇÃO		R\$ (1.530,00)	R\$ (7.139,31)
(-) MULTA DE TRÂNSITO		R\$ (156,19)	R\$ (1.173,88)
(-) SEGUROS		R\$ (18.351,57)	R\$ (39.349,28)
(-) SERVIÇOS DE CONSULTORIA E ASSESSORIA		R\$ (9.990,00)	R\$ (59.800,00)
(-) SERVIÇOS PROFISSIONAIS		R\$ (27.880,71)	R\$ (92.641,96)

Este documento é parte integrante de escrituração cuja autenticação se comprova pelo recibo de número 23.CF.93.A9.DE.60.9E.F1.94.B5.77.37.2D.66.FD.B3.33.47.7F.2A-0, nos termos do Decreto nº 8.683/2016.

Este relatório foi gerado pelo Sistema Público de Escrituração Digital – Sped

DEMONSTRAÇÃO DE RESULTADO DO EXERCÍCIO

Entidade:	SÃO BENTO ALIMENTOS E EVENTOS LTDA		
Período da Escrituração:	01/01/2023 a 31/10/2023	CNPJ:	13.273.877/0001-06
Número de Ordem do Livro:	15		
Período Selecionado:	01 de Janeiro de 2023 a 31 de Outubro de 2023		

Descrição	Nota	Saldo anterior	Saldo atual
(-) SERVIÇOS TERCEIROS		R\$ (0,00)	R\$ (12.190,10)
(-) SISTEMA DE INFORMÁTICA		R\$ (464,50)	R\$ (10.406,80)
(-) TELEFONE, INTERNET E PROVEDOR		R\$ (4.785,61)	R\$ (7.158,85)
(-) DESPESAS COM LICITAÇÕES		R\$ (0,00)	R\$ (324,00)
RESULTADO OPERACIONAL ANTES DO RESULTADO FINANCEIRO		R\$ 1.772.024,97	R\$ 1.563.075,97
RECEITAS FINANCEIRAS		R\$ 2.861,69	R\$ 15.722,16
JUROS E DESCONTOS		R\$ 2.861,69	R\$ 15.722,16
DESCONTOS OBTIDOS		R\$ 0,00	R\$ 35,73
RENDIMENTO SOBRE APLICAÇÃO FINANCEIRA		R\$ 2.861,69	R\$ 15.686,43
(-) DESPESAS FINANCEIRAS		R\$ (50.357,33)	R\$ (12.428,05)
(-) DESPESAS BANCÁRIAS		R\$ (6.163,13)	R\$ (6.110,60)
(-) IOF		R\$ (0,00)	R\$ (432,69)
(-) IOF		R\$ (779,47)	R\$ (18,66)
(-) JUROS SOBRE EMPRÉSTIMOS E FINANCIAMENTOS		R\$ (41.455,97)	R\$ (0,00)
(-) JUROS/MULTAS PAGOS		R\$ (1.958,76)	R\$ (1.094,92)
(-) TAXAS DE CARTÃO DE CRÉDITO		R\$ (0,00)	R\$ (211,24)
(-) IMPOSTOS E TAXAS		R\$ (0,00)	R\$ (4.559,94)
OUTRAS RECEITAS OPERACIONAIS		R\$ (0,00)	R\$ 1.165,91
OUTRAS RECEITAS		R\$ 0,00	R\$ 1.165,91
RESULTADO LIQUIDO OPERACIONAL		R\$ 1.724.529,33	R\$ 1.567.535,99
RECEITAS NÃO OPERACIONAIS		R\$ (0,00)	R\$ 16.000,00
VENDA DE IMOBILIZADO		R\$ 0,00	R\$ 16.000,00
VENDA DE ATIVO IMOBILIZADO		R\$ 0,00	R\$ 16.000,00
(-) DESPESAS NÃO OPERACIONAIS		R\$ (0,00)	R\$ (16.000,68)
(-) RESULTADOS NÃO OPERACIONAIS		R\$ (0,00)	R\$ (16.000,68)
(-) CUSTO DE VENDA DO ATIVO IMOBILIZADO		R\$ (0,00)	R\$ (16.000,68)
RESULTADO ANTES DO IR E CSLL		R\$ 1.724.529,33	R\$ 1.567.535,31
RESULTADO LÍQUIDO DO EXERCÍCIO		R\$ 1.724.529,33	R\$ 1.567.535,31
LUCRO LÍQUIDO DO EXERCÍCIO		R\$ 1.724.529,33	R\$ 1.567.535,31

Este documento é parte integrante de escrituração cuja autenticação se comprova pelo recibo de número 23.CF.93.A9.DE.60.9E.F1.94.B5.77.37.2D.66.FD.B3.33.47.7F.2A-0, nos termos do Decreto nº 8.683/2016.

Este relatório foi gerado pelo Sistema Público de Escrituração Digital – Sped

DEMONSTRAÇÃO DAS MUTAÇÕES DO PATRIMÔNIO LÍQUIDO (DMPL)

Empresa: SAO BENTO ALIMENTOS E EVENTOS LTDA
 CNPJ: 13.273.877/0001-06 IE: 256333572
 Endereço: RUA JOSE LINKE, 400 - TERREO
 Bairro: SCHRAMM
 Cidade: SAO BENTO DO SUL - SC
 Folha: 00001

Emp.: 93
 Fone: (047) 3626-8313

CEP: 89.280-601
 Período: 01/01/2023 a 31/12/2023

	Capital Social Integralizado	Reservas de Capital, Opções Outorgadas e Ações em Tesouraria	Reservas de Lucros	Lucros ou Prejuízos Acumulados	Outros Resultados Abrangentes	Patrimônio Líquido dos Socios da Cia	Participação dos Não Controladores no Patr. Líq. das Control	Patrimônio Líquido Total	Resultado Abrangente da Companhia
Saldos Iniciais em 01/01/2022	250.000,00	0,00	0,00	10.386,15	0,00	260.386,15	0,00	260.386,15	0,00
Lucro Líquido do Período	0,00	0,00	0,00	1.724.529,33	0,00	1.724.529,33	0,00	1.724.529,33	1.724.529,33
Ajustes Instrumentos Financeiros, Líq. Tributos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Equiv. Patrimonial s/ Ganhos Abrang. de Coligadas	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Ajustes de Conversão do Período, Líq. de Tributos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Realiz Reserva Reavaliação, Líq. de Tributos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Ajustes de Instrum. Financ. Reclassificados para Resultado	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Aumento de Capital	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Gastos com Emissão de Ações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Opções Outorgadas Reconhecidas	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Ações em Tesouraria Adquiridas	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Ações em Tesouraria Vendidas	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Constituição de Reservas	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Dividendos	0,00	0,00	0,00	(887.698,13)	0,00	(887.698,13)	0,00	(887.698,13)	0,00
RETIFICAÇÃO DE ERRO DE EXERCÍCIO ANTERIOR	0,00	0,00	0,00	69.579,70	0,00	69.579,70	0,00	69.579,70	69.579,70
Saldos Finais em 31/12/2022	250.000,00	0,00	0,00	916.797,05	0,00	1.166.797,05	0,00	1.166.797,05	1.794.109,03
Lucro Líquido do Período	0,00	0,00	0,00	2.045.615,25	0,00	2.045.615,25	0,00	2.045.615,25	2.045.615,25
Ajustes Instrumentos Financeiros, Líq. Tributos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Equiv. Patrimonial s/ Ganhos Abrang. de Coligadas	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Ajustes de Conversão do Período, Líq. de Tributos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Realiz Reserva Reavaliação, Líq. de Tributos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Ajustes de Instrum. Financ. Reclassificados para Resultado	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Aumento de Capital	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Gastos com Emissão de Ações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Opções Outorgadas Reconhecidas	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Ações em Tesouraria Adquiridas	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Ações em Tesouraria Vendidas	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Constituição de Reservas	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Dividendos	0,00	0,00	0,00	(711.400,00)	0,00	(711.400,00)	0,00	(711.400,00)	0,00

DEMONSTRAÇÃO DAS MUTAÇÕES DO PATRIMÔNIO LÍQUIDO (DMPL)

Empresa: SAO BENTO ALIMENTOS E EVENTOS LTDA
 CNPJ: 13.273.877/0001-06 IE: 256333572
 Endereço: RUA JOSE LINKE, 400 - TERREO
 Bairro: SCHRAMM
 Cidade: SAO BENTO DO SUL - SC
 Folha: 00002

Emp.: 93
 Fone: (047) 3626-8313
 CEP: 89.280-601
 Período: 01/01/2023 a 31/12/2023

	Capital Social Integralizado	Reservas de Capital, Opções Outorgadas e Ações em Tesouraria	Reservas de Lucros	Lucros ou Prejuízos Acumulados	Outros Resultados Abrangentes	Patrimônio Líquido dos Socios da Cia	Participação dos Não Controladores no Patr. Líq. das Control	Patrimônio Líquido Total	Resultado Abrangente da Companhia
RETIFICAÇÃO DE ERRO DE EXERCÍCIO ANTERIOR	0,00	0,00	0,00	(29.161,40)	0,00	(29.161,40)	0,00	(29.161,40)	(29.161,40)
Saldos Finais em 31/12/2023	250.000,00	0,00	0,00	2.221.850,90	0,00	2.471.850,90	0,00	2.471.850,90	2.016.453,85

SAO BENTO
 ALIMENTOS E EVENTOS
 LTDA:13273877000106

Assinado de forma digital por SAO BENTO ALIMENTOS E EVENTOS LTDA:13273877000106
 Dados: 2024.05.08 10:07:12 -03'00'

ADMINISTRADOR: ADEMIR DALMOLIN
 RG: 2027103/SSP/SC
 CPF: 601.128.679-87

CLAUDIANA
 SUOMINSKI:06788473
 986

Assinado de forma digital por CLAUDIANA SUOMINSKI:06788473986
 Dados: 2024.05.08 10:06:42 -03'00'

CONTADORA: CLAUDIANA SUOMINSKI
 CPF: 06788473986
 CRC: C04011306 SC
 RG: 4593137/SSP/SC

Relatório de Análise Econômica e Financeira

Empresa: SAO BENTO ALIMENTOS E EVENTOS LTDA
CNPJ: 13.273.877/0001-06 IE: 256333572
Endereço: RUA JOSE LINKE, 400 - TERREO
Bairro: SCHRAMM
Cidade: SAO BENTO DO SUL - SC

Emp.: 93
Fone: (047) 3626-8313

CEP: 89.280-601
Período: 01/01/2023 a 31/12/2023

Código	Descrição	Índice
1	Índice de Liquidez Geral Fórmula: $(\text{CONTASALDO}[2]+\text{CONTASALDO}[311])/(\text{CONTASALDO}[501]+\text{CONTASALDO}[650])$ Valores: $(864.380,43+1.093.182,54)/(295.412,16+0,00)$ Contas: 2 1.01 ATIVO CIRCULANTE 311 1.03.01 ATIVO REALIZÁVEL A LONGO PRAZO 501 2.01 PASSIVO CIRCULANTE 650 2.03 PASSIVO NÃO CIRCULANTE	6,6265
2	Índice de Liquidez Corrente Fórmula: $\text{CONTASALDO}[2]/\text{CONTASALDO}[501]$ Valores: $864.380,43/295.412,16$ Contas: 2 1.01 ATIVO CIRCULANTE 501 2.01 PASSIVO CIRCULANTE	2,9260
3	Índice de Solvência Geral Fórmula: $\text{CONTASALDO}[1]/(\text{CONTASALDO}[501]+\text{CONTASALDO}[650])$ Valores: $2.767.263,06/(295.412,16+0,00)$ Contas: 1 1 ATIVO 501 2.01 PASSIVO CIRCULANTE 650 2.03 PASSIVO NÃO CIRCULANTE	9,3675
4	Patrimonio Liquido Fórmula: $\text{CONTASALDO}[700]$ Valores: 2.471.850,90 Contas: 700 2.07 PATRIMÔNIO LÍQUIDO	2.471.850,9000
5	Índice Endividamento Geral Fórmula: $(\text{CONTASALDO}[501]+\text{CONTASALDO}[650])/(\text{CONTASALDO}[1])$ Valores: $(295.412,16+0,00)/2.767.263,06$ Contas: 501 2.01 PASSIVO CIRCULANTE 650 2.03 PASSIVO NÃO CIRCULANTE 1 1 ATIVO	0,1068

ADMINISTRADOR: ADEMIR DALMOLIN
RG: 2027103/SSP/SC
CPF: 601.128.679-87

CONTADORA: CLAUDIANA SUOMINSKI
CPF: 067.884.739-86
CRC: C04011306 SC
RG: 4593137/SSP/SC